

Vigtigste ændringer/nyheder i retningslinjer

Retningslinjer for idrætshonoreringen (Slagelse Guld):

- Retningslinjerne er erstattet med de nye retningslinjer for idrætshonoreringen, som KFT-udvalget vedtog den 4/1 2016, efter at foreninger og andre interessenter på fritids- og fritidsområdet havde haft mulighed for at komme med input, og mange foreninger, politikere mv. havde ytret ønske om en nytænkning af honoreringen, herunder at der blev tale om et stort arrangement i stedet for to af forskellig størrelse.

I forhold til de af KFT-udvalget vedtagne retningslinjer den 4/1 2016 har administrationen i **tre forslag til tilføjelser:**

- Hvis et hold/en udøver har vundet guld ved et mesterskab, som ikke nævnes i retningslinjerne, kan Fritidsafdelingen efter en konkret vurdering beslutte, at holdet/udøveren alligevel er berettiget til at modtage honorering. Det gælder dog kun, såfremt det vundne mesterskab vurderes at være på samme niveau som de i retningslinjerne nævnte.
(Dermed undgår man at stå i en situation, hvor fx et All England-mesterskab eller lignende ikke kan honoreres, fordi der ikke er tale om et NM, EM, VM eller OL).
- At der, hvad angår idrætsprisen (Årets Idrætspræstation), kan nedsættes en jury bestående af repræsentanter fra fx idrættens verden, det politiske niveau og relevante samarbejdspartnere (fx lokale medier og/eller en evt. sponsor), som kan snævre feltet af indstillede kandidater ind til 3-5 kandidater, som borgerne herefter kan stemme på. (Det skal sikre, at borgerne ikke får et uoverskueligt antal kandidater at stemme på, og at der også sker en vis sortering af kandidater. Til orientering kan nævnes, at der allerede i prisens første leveår var hele 10 indstillede kandidater, og dette antal må forventes at stige, i takt med at kendskabet til prisen øges.
- At der introduceres en helt ny pris ved navn Slagelse Talent og Elite-prisen, der gives til et medlem af Slagelse Talent og Elite, som formår at balancere en travl hverdag, hvor både sport og uddannelse prioriteres, og som ligeledes bidrager positivt til et fællesskab og derved udvikler sig, samtidig med at han/hun formår at gøre sine holdkammerater og klassekammerater bedre. Medlemmet har desuden øje for, hvordan man navigerer mod en fremtid som eliteatlet og formår at gøre brug af netværket omkring sig og

opsøge hjælp, når dette er nødvendigt. Med Slagelse Talent og Elite-prisen ønsker kommunen at honorere et medlem af STE, som fungerer som inspirator for de andre medlemmer af ordningen og for unge mennesker generelt. Medlemmet både "kan" og "vil" sport og uddannelse og udviser ambition, vilje og taknemmelighed, som kommunen ønsker at honorere gennem denne pris.